
 
 

UGOVOR  O  PRUŽANJU USLUGA 
 

Zaključen između: 
1. Naručioc posla: Zavod za statistiku, ul. IV proleterske 2, Podgorica, koju 

      zastupa, direktorica mr  Gordana Radojević, PIB 02011506 
2. Izvršioca posla: ,,Nespa computers’’,doo, Ul. Steva Boljevića bb 

     koga zastupa direktor  Sreten Šćepanovič, PIB: 02342537 
 

 
OSNOV UGOVORA: 

 
Tenderska dokumentacija za postupaka javne nabavke šoping, za nabavku usluge, godišnja 
licenca za katalog propisa , broj: 07/16; 10- 575 /2 od 02.03.2016. god.; 
Broj i datum odluke o izboru najpovoljnije ponude: 07/16; 10-575/8 od 22.03.2016. god. 
Ponuda ponuđača “Nespa computers” doo broj 10-726 od 15.03.2016. godine. 
 

Član 1 
Predmet ovog Ugovora je aktiviranje licence za korišćenje i ažuriranje godišnje licence katalog 
propisa: 

 Serverska verzija  softvera sa neograničenim brojem radnih stanica koja se instalira ne 
lokalnom serveru sa i bez internet pristupa 

 Desktop verzija softvera, koja se instalira na pojedinačnom računaru, sa i bez internet 
pristupa 

 Dnevno ažuriranje softvera putem interneta i putem kompakt diska, po potrebi 
Elektronska publikacija/softver treba da sadrži: 
Detaljne register svih propisa i akata: 

 Detaljan registar propisa Crne Gore od 1945. godine do danas ( svi važeči i nevažeći 
propisi, sva objavljena akta) 

 Detaljan registar međunarodnih ugovora Crne Gore, od 2006. god. do danas  (svi važeči i 
nevažeći propisi) 

 Detaljan registar opštinskih propisa Crne Gore od 1958. god. do danas (svi važeči i 
nevažeći propisi) 

 Detaljan registar opštinskih propisa Budva i Kotor (važeči i nevažeći propisi), koji su 
objavljeni u službenim listovima  Opština Budva i Kotor 

 Detaljan registar propisa ex Jugoslavije od 1945. godine do 2006. godine(svi važeči i 
nevažeći propisi) 

 Detaljan registar međunarodnih ugovora ex Jugoslavije od 1945. godine do 2006.  
godine(svi važeči i nevažeći propisi) 

Elektronske arhive  svih brojeva službenih listova , povezane sa odgovarajućim registrima 
propisa: 

 Arhiva skeniranih tekstova brojeva Službenog lista Crne Gore od 1945. godine do danas 



 Arhiva skeniranih tekstova svih brojeva Službenog lista Crne Gore – opštinski propisi od 
1958. godine do danas, sa propisima Opština Budve i Kotor 

 Arhiva skeniranih tekstova svih brojeva Službenog lista Crne Gore- međunarodni 
ugovori, od 2006. godine do danas 

 Arhiva skeniranih tekstova svih brojeva Službenog lista ex Jugoslavije od 1945 do 2006. 
godine 

 Arhiva skeniranih tekstova svih brojeva Službenog lista ex Jugoslavije – međunarodni 
ugovori od 1945 do 2006. godine 

Prečišćene tekstove: 

 Prečišćeni tekstovi propisa Crne Gore 

 Prečišćeni tekstovi opštinskih propisa Crne Gore 

 Prečišćeni tekstovi opštinskih propisa Budva i Kotor 

 Prečišćeni tekstovi međunarodnih ugovora Crne Gore 

 Prečišćeni tekstovi propisa ex Jugoslavije 

 Prečišćeni tekstovi međunarodnih ugovora ex Jugoslavije 
Pravna regulative: 

 Sudska praksa Crne Gore, ex- Jugoslavije, Srbije 

 Stručna  mišljenja Crne Gore, Srbije 

 Poreska praksa Crne Gore 

 Sudske odluke Crne Gore 

 Modeli ugovora i drugih akata 
Softver iz stava 1. ovog člana će biti instaliran na serveru u Informacionom centru Naručioca i 
može se koristiti na svim radnim stanicama koje su povezane sa tim serverom, neograničen broj. 
Za traženi softver potrebno je da ponućač obezbjedi neograničeni broj korisničkih licenci. 
Mrežnoj verziji katalog propisa instaliranoj na serveru mora biti omogućen pristup sa svih radnih 
stanica. 

Obaveze Izvršioca 
Član 2. 

Izvršilac se, u skladu sa ovim Ugovorom, obavezuje da će za softver iz člana 1. ovog Ugovora: 
 

 izvršiti instalaciju softvera na serveru i obučiti stručno lice Naručioca za instalaciju na 
radnim stanicama, 

 omogućiti neograničen broj pojedinačnih instalacija softvera na lap-top ili desktop 
računarima 

 da usluge koje su predmet ovog ugovora izvodi u skladu sa važećim zakonskim 
propisima, normativima i stabdardima za ovu vrstu posla; 

 da usluge vrši kvalifikovanom radnom snagom  sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu 
posla 

 da rukovodi izvršenjem svih usluga 
 da obezbjedi kompletnu dokumentaciju po kojoj se izvode usluge 



 da primjeni mjere zaštite na radu propisane zakonom, kako ne bi došlo do povrede, 
odnosno nesreće na poslu, a u slučaju da do istih dođe, odgovoran je po svim osnovama 

 da odmah po zahtjevu naručioca, pristupi otklanjanju uočenih nedostataka i propusta  u 
obavljanju posla 

 da nadoknadi svu štetu naručiocu, koja bude prouzrokovana nesavjesnim i nekvalitetnim 
radom ili krivicom lica koje vrši obezbjeđenje 

Od izvršioca se tokom pružanja usluge, očekuje profesionalna saradnja i komuniacija sa 
naručiocem. 

 
Član 3. 

Izvršilac će poslove koji su predmet ovog Ugovora realizovati u ime i za račun Naručioca. 
Izvršilac se obavezuje da će svoje obaveze iz ovog Ugovora izvršiti u skladu sa ugovorenim 
rokom i cijenom. 

Član 4. 
Izvršilac se obavezuje da će maksimalno štititi ugled Naručioca, kao i da će sve podatke do kojih 
dođe u toku realizacije Ugovora tretirati kao poslovnu tajnu u odnosu na treća pravna i fizička 
lica. 

 
Prava i obaveze Naručioca 

Licenca 
Član 5. 

Softveri se ne prodaju već se Naručiocu daje licenca za njihovo korišćenje i ažuriranje. 
 
Softveri na koji se odnosi ova licenca su vlasništvo Izvršioca i zaštićeni su Zakonom o autorskim 
i srodnim pravima ("Sl. list SCG", br. 61/04) i drugim propisima koji štite intelektualnu svojinu u 
Crnoj Gori. 
Naručilac se mora pridržavati sljedećeg: 

- ne može se prenositi licenca, iznajmljivati, poklanjati trećim licima bilo koji dio 
publikacije, dekompajlovati, deasemblovati, modifikovati ili praviti bilo koji pokušaj za 
otkrivanje izvornog koda softvera, 

- zabranjeno je kopiranje, izmjena i objavljivanje bilo kog dijela softvera u bilo koje svrhe, 
u pojedinačnim i serijskim publikacijama, u bilo kojoj formi (štampanoj, digitalnoj, 
uključujući i Internet), bez pisanog ovlašćenja Izvršioca. 
- ne mogu se koristiti softveri za bilo koje svrhe osim ovih navedenih u licenci. 

 
Cijena i rokovi  

Član 6. 
Po osnovu ugovorenih obaveza, Naručilac će isplatiti naknadu u iznosu od 1.284,00 €, za 
dobijanje licence za korišćenje, ažuriranje i održavanje softvera za period od 01.05.2016. do 
01.05.2017. godine Naručilac posla se obavezuje da će plaćanje izvršiti u roku od 30 dana od 
dana dostavljanja fakture, nakon završenog posla iz čl. 1 ovog ugovora. 
 Žiro-račun za uplatu naknade je  510-3294-52 CKB 
                                                                  

                                                           Član 7 
Naručilac se obavezuje da će obezbijediti preduslove za realizaciju posla.  



Za izvršenu uslugu Davalac usluga će naručiocu dostaviti fakturu sa radnim nalogom o 
izvršenom poslu. 

 
Član 8 

Davalac usluga garantuje Naručiocu za kvalitet izvršenih usluga.  
 

Ostale odredbe 
 

Član 9 
Ugovorne strane imaju pravo raskida ovog Ugovora, ukoliko dođe do nepoštovanja njegovih 
bitnih odredbi. 

 
Član 10 

Sva sporna pitanja u realizaciji ovog Ugovora će se  rješavati u duhu dobrih poslovnih odnosa, 
dogovorno između Naručioca i Izvršioca, a ako to ne bude moguće nadležan je Privredni sud u 
Podgorici. 
 

Član 11. 
Ugovor stupa na snagu 01.05.2016. godine i važi 12 mjeseci od dana potpisivanja. 
 

Član 12. 
Ugovor o javnoj nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskih pravila u skladu sa 
odredbom čl. 15 Zakona o javnim nabavkama (»Sl. list CG« br. 42/11 i 57/14 ) ništav je. 
 

Član 13. 
Ovaj Ugovor je sačinjen u šest istovjetnih primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 
tri primjerka. 
 
 
 
   Izvršilac posla:      Naručilac posla: 
  „Nespa computers“DOO                                                  Zavod za statistiku 
                           
    DIREKTOR,                                                                   DIREKTORICA, 
                                                                                                                        
  Sreten Šćepanović                                                           mr Gordana Radojević 
           
 
 
                                                          
       
 


